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Jan-Erik Gustafsson
är ordförande i

Folkrörelsen Nej till EU

LEDARE

EU-minister Cecilia Malmström (fp) vill till varje
pris inte ha någon folkomröstning om Lissabon-
fördraget, EU:s nya grundlag, som EU-ländernas
stats- och regeringschefer kom överens om på
toppmötet i Lissabon den 19 oktober.

I september hävdade Cecilia Malmström att
fördraget är alltför komplicerat för att det ska pas-
sa för en folkomröstning: ”Vi folkomröstade inte
om den svenska regeringsformen. Det finns ing-
en tradition att rösta om institutionella frågor i

Sverige”, sade hon på ett
seminarium.

EU-ministern förefal-
ler ha glömt bort att
svenska folket år 1994
fick rösta om medlem-
skapet i EU, en fråga
som var minst lika
”komplicerad” som den
nya EU-grundlagen.
Hon förefaller också ha
förträngt att svenska fol-
ket år 2003 tilläts rösta
om Sverige skulle gå
med i EMU:s tredje steg
med överstatlig valuta
och centralbank, trots
att euroförespråkarna in
i det längsta försökte

undkomma en folkomröstning med påståenden
om att det var en för svår fråga för vanligt folk att
ta ställning till.

Cecilia Malmström är inte bara glömsk utan
hennes argument för att undvika en folkomröst-
ning om Lissabonfördraget skiftar som färgen på
en kameleont. I oktober säger hon i en intervju i
Svenska Dagbladet att fördraget är för simpelt för
att det ska vara nödvändigt med en folkomröst-
ning: ”Jag kan inte se poängen med att rösta om
ett tilläggsfördrag, det fjärde sedan Sverige gick
med i EU.”

För det första förefaller EU-ministerns kunska-
per om EU bristfälliga. Sedan Sverige gick med i
EU har det genomförts tre regeringskonferenser
som resulterat i ändringar och tillägg av EU:s be-
fintliga fördrag – Amsterdamfördraget, Niceför-
draget och nu Lissabonfördraget. Vilket är det
fjärde, Cecilia Malmström?

För det andra är det inget argument att svens-
ka folket inte gavs möjlighet att rösta om Amster-
damfördraget och Nicefördraget, vilket danskar-
na respektive irländarna fick, för att ännu en

Folkomrösta om
Lissabonfördraget!

gång förneka svenska folket denna enligt vår
mening demokratiska självklarhet.

För det tredje är det så att Lissabonfördraget
inte är den struntsak som Cecilia Malmström
låter påskina, utan innebär mycket stora för-
ändringar av de fördrag som en knapp majori-
tet av svenska folket sade ja till i folkomröst-
ningen 1994.

Bland mycket annat medför det nya fördra-
get att det sker en avgörande maktöverföring
från Sveriges riksdag till EU samtidigt som Sve-
riges inflytande i de beslutande organen i EU
drastiskt reduceras. Lissabonfördraget innebär
också att EU tar avgörande steg i riktning mot
en militärallians och ett överstatligt och gränsö-
verskridande polissamarbete.

Viljan hos svenska folket att få ta ställning till
Lissabonfördraget i en omröstning är stor. Mer
än hälften av svenskarna vill folkomrösta om
det nya fördraget, enligt en opinionsundersök-
ning som vänsterpartiet beställt. Nästan sex av
tio har svarat ”ja, folkomröstning” på frågan:
”Anser du att beslutet om Sverige ska skriva
under den nya EU-konstitutionen bör fattas
genom en folkomröstning eller anser du det
inte?” 56 procent av svenska folket vill ha en
folkomröstning, 35 procent säger nej och nio
procent är osäkra/svarar ”vet ej”. Bland LO-
medlemmar vill hela 69 procent ha en folkom-
röstning. Stödet för en folkomröstning är också
starkt bland ungdomar och kvinnor.

All makt utgår från folket, är den princip
som den svenska grundlagen bygger på. Ceci-
lia Malmströms utgångspunkt borde därför
vara att varken regering eller riksdag har rätt att
genomföra den omfattande överföring av
maktbefogenheter från Sveriges riksdag till EU
som Lissabonfördraget innebär.

Den nuvarande riksdagen har inte något
mandat att fatta ett så avgörande beslut som en
ratificering (godkännande) av EU:s Lissabon-
fördrag, utan att åtminstone först fråga väljarna
i ett allmänt riksdagsval. Men det hinns inte
med eftersom det i det av regeringen Reinfeldt
godkända Lissabonfördraget slås fast att fördra-
get ska träda i kraft den 1 januari 2009. Nästa
riksdagsval inträffar först 2010.
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Kristdemokrat vill
folkomrösta
Den kristdemokratiske riksdags-
ledamoten Lennart Sacrédeus
konstaterar i en riksdagsmotion
om EU att 96 procent av den
föreslagna fördragstexten – samt
samtliga artiklar utom nio – är
identisk med den som befolk-
ningen i Frankrike och Holland
avvisade med breda marginaler i
folkomröstningar år 2005.

Det ena yrkandet i motionen
är att medborgarna ges delaktig-
het i Europeiska unionens och
Sveriges konstitutionella utveck-
ling genom genomförandet av
en folkomröstning om förelig-
gande förslag till nytt EU-för-
drag.

Vidare begär Lennart Sacréde-
us i ett andra yrkande att Sverige
får ett undantag avseende att vi
inte anslutit oss till euron utan
behåller den svenska kronan.
Motsvarande situation har redan
reglerats i avtal med unionen för
Danmark och Storbritannien.

MUF:are säger
nej till EMU
Moderats ungdomsförbundets
internationella sekreterare Rola
Brentlin kräver folkomröstning
om EU:s nya fördrag som EU:s
stats- och regeringschefer kom
överens om på toppmötet i Lis-
sabon.

– Det här är någonting som
påverkar svenska folket och som
innebär utökad makt till EU, sä-
ger hon.

Rola Brentlin säger även nej
till att Sverige går med i EMU.

– För mig är det en principiell
fråga. Går vi med i EMU flyttas
makt och då blir det svårare att
utkräva ansvar.

S-kritiker kräver
folkomröstning
De socialdemokratiska EU-kriti-
kerna kräver att svenska folket
ska få folkomrösta om det nya
fördraget. Dagarna efter Lissa-

bontoppmötet fattade organisa-
tionen beslut om en kampanj
som ska riktas både mot reger-
ingen och socialdemokraterna.

– Vi har inte uteslutit att vi
kommer att kräva en medlem-
somröstning. Men vi måste ju se
hur saker utvecklas. Partiet har
ju ännu inte tagit ställning i sak,
säger Sören Wibe, ordförande
för Socialdemokratiska EU-kriti-
ker.

EU-styrka hotar
demokratin
När EU:s militära snabbinsats-
styrka ska sättas in kommer riks-
dag och regering att tvingas åsi-
dosätta den sedvanliga demo-
kratiska beslutsprocessen.

EU har bestämt att militära
stridsgrupper ska sättas in för att
lösa konflikter i krisområden.
Styrkan ska vara på plats inom
tio dagar. Sverige ska leda en så-
dan stridsgrupp, Nordic Battle
Group, som ska stå i beredskap

från årsskiftet.
Men det är inte bara militären

som måste agera snabbt. När väl
EU har bestämt att en operation
ska genomföras måste ett poli-
tiskt beslut fattas inom fem da-
gar. På den tiden ska regeringen
hinna bereda frågan och skriva
en proposition. Utrymmet för
riksdagens ledamöter och partier
att lämna sina synpunkter och
diskutera frågan blir minimalt.

Okunnig Margot
Wallström
Den svenska EU-kommissionä-
ren Margot Wallström skriver i
en hyllningsartikel om det nya
Lissabonfördraget i Svenska
Dagbladet den 18 oktober att
”Vi får inte glömma att det nya
fördraget måste ratificeras i tju-
gosju länder och i Europaparla-
mentet”.

Det är helt korrekt att Lissa-
bonfördraget innan det kan trä-
da i kraft måste godkännas (rati-

ficeras) av de nationella parla-
menten i samtliga 27 EU-län-
der. Men att även EU-parla-
mentet måste godkänna den
nya fördragstexten är bara snö-
mos. Fördragsändringar är fort-
farande en mellanstatlig angelä-
genhet inom EU, även om EU-
parlamentet och Margot Wall-
ströms fögderi, EU-kommissio-
nen, oegentligt försöker skaffa
sig inflytande över processen.
Antingen är Margot Wallström
djupt okunnig eller så blandar
ihop sina överstatliga drömmar
med den faktiska verkligheten.
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TIDIGT PÅ MORGONEN den 19 ok-
tober korkade EU:s ledare upp
champagnen. Lissabonfördra-
get, som ska ersätta den förkasta-
de konstitutionen, var färdigför-
handlat och klart. De föränd-
ringar av texten, som skedde i
den sista förhandlingen, var
mycket begränsade. Några EU-
parlamentariker och en general-
advokat i domstolen lades till,
men inget av betydelse ändrades
i den kompromiss som EU:s
toppmöte slöt redan vid mid-
sommar.

LISSABONFÖRDRAGET INNEBÄR att
överstatligheten inom EU ökar
massivt. Beslut med kvalificerad
majoritet i rådet och medbe-
stämmanderätt för EU-parla-
mentet blir en huvudregel, med
några få undantag, på områden
som skatter, försvar och delar av
det rättsliga området. I praktiken

innebär denna förändring en
massiv överföring av makt från
de nationella demokratierna till
unionens institutioner.

ETT AV DE OMRÅDEN där överfö-
ringen av makt till EU är mest
omfattande är asylfrågor, straff-
rätt och civilrätt. Grunden läggs
även för en åklagarmyndighet
på EU-nivå. Dessutom skapas
en möjlighet att i framtiden av-
skaffa vetorätten på fler områ-
den, utan att fördraget behöver
ändras igen.

Systemet för omröstningar i
rådet kommer att göras om steg-
vis, så att de stora ländernas
makt ökar på de små staternas
bekostnad. I praktiken får tre
stora EU-länder i förbund med
bara ett mindre land vetorätt
över alla andra länder. Makten
för EU:s domstol och EU-kom-
missionen över politiken i med-

Lissabonfördraget medför
massivt ökad överstatlighet

lemsländerna stärks betydligt på
flera områden. Ett exempel på
det är att EU-kommissionen
kommer att företräda hela unio-
nen på fler områden inom
WTO.

EU får en stats representanter.
Poster som president och utri-
kesminister för EU inrättas. Ut-
rikesministern får ett nyskapat
utrikesdepartement på EU-nivå
till sin hjälp.

PÅ FÖRSVARSOMRÅDET ÄR för-
ändringarna dramatiska. Det slås
fast att EU ska få ett gemensamt
försvar. Medlemsländerna åläggs
att öka sin militära kapacitet, i
praktiken att upprusta. EU görs
till en militär allians med en
plikt för medlemsländerna att
försvara varandra. Unionens mi-
litära agerande ska synkroniseras
med Nato. Men något entydigt
krav på mandat från FN:s säker-

hetsråd för att sända EU-trupp
saknas trots diverse lurviga for-
muleringar som berör FN:s roll
på området.

I Lissabonfördraget finns inte
ett enda exempel på att EU:s
makt minskar eller begränsas.
Tvärtom görs det tillägg om
udda politikområden som
idrott, turism och rymden.

Inte heller ökas de nationella
parlamentens makt att kontrolle-
ra EU, tvärtom försämras den
jämfört med förslaget till konsti-
tution. Nu slås det fast att även
om en majoritet av de nationella
parlamenten är emot att ett för-
slag läggs fram från EU-kom-
missionen så kan kommissionen
ändå köra över dem och lägga
förslaget.

EU:S MARKNADSLIBERALA kärna
finns kvar oförändrad. Den fria
rörligheten för kapital, arbets-
kraft, varor och tjänster överord-
nas andra politiska hänsyn som
miljö eller fackliga rättigheter.
Tjänstesektorn ska avregleras
med nya direktiv.

Valutaunionen förändras bara
marginellt. Sverige saknar un-
dantag från EMU. Istället är det
enligt Lissabonfördraget de län-
der som redan har infört euron
som ska bestämma när Sverige
ska anslutas till valutaunionen.

Formuleringen om att EU-
rätten är överordnad nationell
rätt, även nationell grundlag,
finns kvar med en annan place-
ring i texten. Däremot är para-
grafen om unionens symboler
borttagen. I praktiken saknar det
betydelse eftersom EU redan
har och använder en flagga, har
en hymn och fira Europadagen
som nationaldag.

UNDER FÖRHANDLINGARNAS gång
har den svenska regeringen inte
intagit några självständiga stånd-
punkter och inte framfört några
krav. I praktiken har ministrarna
Malmström och Reinfeldt inrik-
tat sig helt på att ligga still som
en dörrmatta åt EU-kommissio-
nen och Tyskland.

JONAS SJÖSTEDT
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EFTER SJU TIMMARS nattliga för-
handlingar om diverse småsaker,
enades EU-ländernas stats- och
regeringschefer i Lissabon om ett
nytt fördrag (grundlag) för EU.
Det nya fördraget – Lissabon-
fördraget – ska ersätta den EU-
konstitution som Frankrike och
Holland i folkomröstningar
2005 sade nej till med stora
majoriteter. Den 13 december
ska fördraget skrivas under i Lis-
sabon. Målet är att det ska träda
i kraft den 1 januari 2009.

En brittisk tankesmedja,
Open Europe, har jämfört EU-
konstitutionen med Lissabon-
fördraget och funnit att endast
tio av 250 förslag skiljer det nya
fördraget från det nedröstade
konstitutionsförslaget.

Förändringarna i Lissabonför-
draget är därtill mycket begrän-
sade, ofta bara symboliska. Det
är i praktiken samma EU-kon-
stitution som väljarna i Frankri-
ke och Holland avvisade som nu
åter läggs fram, men i en mindre
utmanande förpackning.

SKILLNADEN ÄR ATT utgångs-
punkten för revideringarna har
varit att regeringscheferna inte
vill fråga folken i medlemslän-
derna om de vill ha Lissabonför-
draget. Luxemburgs premiärmi-
nister Jean-Claude Juncker sade
efter EU-toppmötet i juni att
”huvudbekymret för somliga av
mina kollegor runt bordet var
att komma överens om ett för-
drag som kunde antas utan folk-
omröstningar. Jag är förvånad
över att man är så rädd för sin
befolkning”.

Det finns vad som kan liknas
vid en tyst överenskommelse
mellan EU-ländernas regeringar
att till varje pris undvika folk-
omröstningar. Om man däremot
frågar medborgarna är stödet för
omröstningar mycket stort. En
undersökning som publicerades
i Financial Times visar att mellan

EU-ledarna vill till varje pris
undvika folkomröstningar

63 och 73 procent av befolk-
ningarna i Tyskland, Frankrike,
Spanien, Storbritannien och Ita-
lien vill att det nya fördraget ska
ut på folkomröstning.

I dagsläget är det bara Irland
som ska hålla en folkomröstning.
Mer oklart är läget i till exempel
Storbritannien och Danmark.

I Storbritannien anses premi-
ärminister Gordon Brown vara
hårt pressad både internt i la-
bourpartiets parlamentsgrupp
och av andra partier att infria
det gamla vallöftet om folkom-
röstning.

FRÅGAN ÄR HUR LÄNGE han står
emot. Över hälften av britterna
vill ha en omröstning om EU:s
omarbetade fördrag. 64 procent
säger sig vara för en omröstning,
medan enbart tolv procent är
mot och 24 procent är osäkra.

Kravet att Storbritannien ska
hålla en folkomröstning om
EU:s nya fördrag stöds av TUC,
brittiska LO, som är en sam-

manslutning av 66 fackliga or-
ganisationer i Storbritannien.
Bland de brittiska folkomröst-
ningsförespråkarna finns även
den tvärpolitiska Open Europe
och den konservativa Move-
ment for European Reform.

I DANMARK PÅGÅR EN juridisk ut-
redning huruvida landet tappar
suveränitet med det nya fördra-
get. Om svaret blir ja har man
två vägar att gå. Antingen utly-
ser man en folkomröstning eller
så måste folketinget med 5/6-
majoritet anta fördraget. Blir dä-
remot svaret nej, vilket är vad
som väntas, kan parlamentet
anta fördraget med enkel majori-
tet utan folkomröstning.

Den danska regeringen kom-
mer, enligt statsminister Anders
Fogh Rasmussen, i december
slutligen ta ställning till om det
nya EU-fördraget ska avgöras i
en folkomröstning. De danska
socialdemokraterna menar dock
att det kommande beslutet om

en folkomröstning ska vara poli-
tiskt och inte enbart juridiskt
grundat, därmed öppnar man
för en vidare debatt om det nya
fördragets demokratiska konse-
kvenser.

En ny dansk opinionsunder-
sökning som utförts av Gallup
på uppdrag av dagstidningen
Berlingske Tidende och som pu-
blicerades den 11 oktober, svara-
de 54 procent ja, 26 procent nej
och 20 procent vet inte på frå-
gan om de anser ”att det ska hål-
las en folkomröstning i Dan-
mark om EU:s så kallade re-
formfördrag”.

FÖR SVENSK DEL ÄR det riksda-
gen som ska godkänna den nya
EU-grundlagen. De borgerliga
partierna har gjort upp med so-
cialdemokraterna om att driva
igenom förslaget utan folklig de-
batt eller folkomröstning. Läxan
från EMU-omröstningen 2003
är att inte fråga folket om de vill
ge EU mer makt.

Bland riksdagspartierna är det
bara vänsterpartiet och miljöpar-
tiet som vill ha en folkomröst-
ning, även om enskilda ledamö-
ter från andra partier också krä-
ver det. Bland annat en fjärde-
del (7 av 28) av centerns riks-
dagsledamöter.

– Blir det en folkomröstning i
Danmark eller Storbritannien
kan kravet på en folkomröstning
bli politiskt glödhett också i
svensk politik, säger Sören Wibe
(s) i det tvärpolitiska nätverket
folkomröstning.nu.

Nätverket drar snart igång en
landsomfattande opinionsbil-
dande kampanjarbete. Det finns
också en stående inbjudan till
offentlig debatt till EU-minister
Cecilia Malmström (fp) och ut-
rikesminister Carl Bildt (m).

– Vi är beredda att möta dem
var som helst och när som helst,
säger Sören Wibe.

GÖSTA TORSTENSSON
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Den 19 oktober enades regeringscheferna i EU:s 27
medlemsländer om Lissabonfördraget – EU:s nya grund-
lag. Lissabonfördraget innebär att medlemsländernas
vetorätt tas bort på ett stort antal nya politikområden. De
stora ländernas inflytande ökar drastiskt på de små
ländernas bekostnad. EU ska utveckla ett militärt försvar
och nya steg tas i riktning mot en federal polismakt och
åklagarmyndighet. Däremot sker det inga förändringar av
den marknadsliberala EMU-politiken. Precis som tidigare
saknar Sverige undantag från att införa euron som valuta.

Lissabonfördraget innebär en så stor maktöverlåtelse
från Sveriges riksdag till EU:s överstatliga institutioner att
det strider mot vår nuvarande grundlag och lägger grunden
för en helt annorlunda framtid än den folkomröstningen
om EU-medlemskap 1994 handlade om. Därför måste
svenska folket få avgöra frågan om Sverige ska godkänna
Lissabonfördraget i en ny folkomröstning.

Folkomröstningen om EMU 2003 innebar inte bara ett
nej till euron utan var också ett besked från de svenska
väljarna om att de inte önskar mer av centralisering,
överstatlighet och maktkoncentration i det europeiska
samarbetet.

Om den politiska eliten ändå rusar vidare som om
ingenting hänt och fortsätter att visa sin oförmåga att vara
lyhörda riskerar vi att få en allt djupare, och farligare,
klyfta mellan beslutsfattare och vanliga väljare.

Undertecknade medlemmar i Kommunalarbetare-

Kommunalare för folkomröstning om
EU:s nya grundlag

SOCIALDEMOKRATISKA EU-an-
hängare (typ Jan Andersson,
EU-parlamentariker) påstår att
det nya fördraget med den bifo-
gade rättighetsstadgan är ett
framsteg för arbetstagarnas rät-
tigheter.

Men ett skriftligt svar på en
fråga som Eva-Britt Svensson,
EU-parlamentariker för vänster-
partiet, ställt till EU-kommissio-
nen visar att stadgan inte ändrar
någonting i sak.

Det står i svaret att förhållan-
det mellan grundläggande rät-
tigheter och den inre rörligheten
på den inre marknaden inte på
något sätt kommer att påverkas

Inga fler rättigheter för
löntagare med nya fördraget

av att stadgan görs juridiskt bin-
dande. Än mer klargörande är
att svaret var skrivet av den
svenska EU-kommissionären
Margot Wallström.

LISSABONFÖRDRAGET innebär allt-
så status quo; marknadens fria
rörlighet förblir grunden för
unionen, löntagare får inga nya
rättigheter till följd av EU:s nya
grundlag.

Men i och med att stadgan
blir juridiskt bindande ökar
dock dess betydelse för rättstil-
lämpningen av EU-rätten i
medlemsländerna. Länderna
kan begära förhandsbesked av

förbundet kräver att riksdagens eventuella godkännande
av Lissabonfördraget föregås av en rådgivande folkom-
röstning.

Anita Salvén, undersköterska, Skärholmen
Anki Forsén, mentalskötare, Trångsund
Camilla Borgarp, undersköterska, Göteborg
Cornelia Wahlgren, vårdbiträde, Jönköping
Bodil Lagerqvist, mentalskötare, Farsta
Eva Anderzon, mentalskötare, Farsta
Göran Gustavsson, mentalskötare, Jordbro
Gösta Torstensson, mentalskötare, Skogås
Hans Pollak, spårvägsreparatör, Alingsås
Håkan Olbrink, mentalskötare, Älvsjö
Ingela Eriksson Thelin, tvättbiträde, Alingsås
Jan Strömqvist, spårvägsreparatör, Hällingsjö
Jonas Ahlgren, mentalskötare, Enskede
Lars-Olof Törnberg, vårdbiträde, Alingsås
Mery McMillan, mentalskötare, Huddinge
Stig Berlin, köksbiträde, Lysekil
Yvonne Roy, mentalskötare, Nacka

Du som är Kommunalare och vill ställa dig bakom
uppropet meddelar namn, yrke och adress genom att
mejla Göran Gustavsson, gorangu2004@yahoo.se. För
mer information eller uppslag om hur uppropet kan
användas, kontakta Göran Gustavsson via ovanstående
mejladress eller tfn 070-400 90 33.

EU-domstolen för att den ska
tolka innebörden i stadgan. Det
öppnar för att domstolen på det
sättet bakvägen kan pröva frågor
på områden där EU:s kompe-
tens är begränsad och till och
med utesluten.

EU-DOMSTOLEN ÄR känd för att
utöka EU:s makt genom så kal-
lad juridisk aktivism. Det inne-
bär att domstolen tolkar EU-rät-
ten så att EU utökar sin makt att
besluta i fler frågor.

Med Lissabonfördraget får
EU-domstolen möjlighet att ut-
öka EU:s makt genom att hän-
visa till rättighetsstadgan. Detta

har redan skett vid flera tillfällen,
trots att stadgan ännu inte har
trätt i kraft.

DESSUTOM ÄR STADGAN ganska
luddig. Till exempel hänvisas i
olika artiklar både till unionsrät-
ten och nationella lagar och
praxis. Det blir upp till EU-
domstolen att utveckla och kon-
kretisera den.

Och här rör vi oss vid kärn-
frågan. Är det bra eller dåligt att
jurister bestämmer politikens
innehåll? Eller ska våra lagar och
regler på arbetsmarknaden be-
stämmas av våra folkvalda?

GÖSTA TORSTENSSON

www.folkomrostning.nu
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DEN KONSTITUTION FÖR EU som
fransmän och holländare röstade
nej till 2005 var på många vis
en eländig text fullproppad
med militarism, centralism och
marknadsliberalism. Men den
hade en tydlig fördel, den var
läsbar. Inför folkomröstningen i
Frankrike läste en stor del av väl-
jarkåren hela eller delar av kon-
stitutionen innan de flesta av
dem bestämde sig för att tacka
nej till förslaget.

Det nya Lissabonfördraget är
extremt svårläst. Det består av
en rad, ofta mycket detaljerade,
förändringar i de EU-fördrag
som redan finns. Till det kom-
mer protokoll och förklaringar.
Texten är ofta obegriplig för det
otränade ögat och full med kors-
referenser.

Bara den som sitter med stort
tålamod och EU:s gamla fördrag
vid sidan om får hela bilden.
Den bild som då framträder är
att Lissabonfördraget till 95 pro-
cent har samma innehåll som
den konstitution som redan har
förkastats.

MEDAN JAG BROTTAS med att tyda
förslaget till EU:s, och därmed
vår, nya grundlag så slås jag av
en tanke. De som har skrivit tex-
ten har gjort det svårt för sig.
Det hade varit betydligt enklare
för förhandlarna att skriva om
konstitutionen i den form den
redan fanns, det hade sparat
dem mycket möda. Det hade
dessutom skapat en text som
kunde läsas av många. Jag kan
inte låta bli att undra över om
det kanske är meningen att vi
inte ska kunna läsa vår nya
grundlag?

Det är när man får hela bil-
den, hela den text som ska gälla
efter Lissabonfördraget, som det
framgår hur marknadsliberalt
EU är. Kapitalets fria rörlighet är
grundlagsfäst, ingen Tobinskatt
där inte. EU ska anta nya direk-
tiv om att avreglera tjänstesek-
torn.

I en särskild artikel lovar dess-
utom medlemsländerna under-
dånigt att avreglera tjänsterna

mer än vad EU beslutar om.
Den inre marknaden är i orub-
bat bo, rätten för företagen att
sälja sina varor ska även i framti-
den vara en viktigare prioritering
än löntagarnas rättigheter eller
hårda miljökrav på varor. EUs
inre marknaden är så viktig att
det till och med finns en artikel
som säger att den måste upp-
rätthållas även om det blir krig.

ÄVEN I AVSNITTET OM den ekono-
miska politiken härskar det gam-
la högertänkandet. Prisstabilitet
överordnas i praktiken andra
hänsyn som sysselsättning och
välfärd. Direktörerna i central-
banken är strängt förbjudna att
lyssna på folkvalda.

Sverige har, till skillnad från
Danmark och Storbritannien,
inget undantag från EUs ge-
mensamma valuta. Enligt Lissa-
bonfördraget är det EUs minis-
terråd som med kvalificerad ma-
joritet ska avgöra när vi ska av-
skaffa vår valuta. Respekt för
den svenska EMU-omröstning-
en? Glöm det, sådant ville inte
de svenska förhandlarna besvära
med när EUs framtid skulle av-
göras.

Ska vi inte orka läsa
Lissabonfördraget?

Lissabonfördraget gör EU
ännu mer odemokratiskt. EU-
kommissionen får mer makt på
flera områden. Ett exempel är
att de ska få förhandla för hela
EU om immaterialrätt inom ra-
men för WTO. Där ska de kun-
na sitta bakom sina stängda dör-
rar och uppfylla storföretagens
önskelistor om avskaffade mono-
pol och avregleringar i syd och i
nord.

I debatten skruvas argumen-
ten hårt av Lissabonfördragets
anhängare. En ny procedur som
innebär att EU-kommissionen
får lägga fram lagförslag även om
en majoritet av medlemsländer-
nas parlament invänder mot
dem framställs som en demokra-
tisering.

NÅGRA ORD OM KLIMATET, som
inte ger EU någon mer makt att
bedriva politik på området,
framhålls som banbrytande sam-
tidigt man tiger om de många
bindande paragrafer som inne-
bär att EU ska få ett gemensamt
försvar och upprusta militärt.

Hoppas de att ingen av oss
ska orka läsa Lissabonfördraget?

JONAS SJÖSTEDT

EU:S REGERINGSCHEFER har för-
handlat fram en grundlag för
unionen. I bakgrunden finns
behovet att reda ut hur EU
ska styras med dagens 27
medlemsländer och sedan
ännu fler.

Jag inser behovet av ändra-
de regler. Men jag vill med
kraft hävda att EU-eliten har
tagit detta behov till intäkt för
ett lustmord på demokratin.
Elitens skapelse "reformför-
draget" förtjänar namnet
tvångsfördraget.

Allt som behövdes var en
lösning för hur EU ska ta be-
slut i frågor där makten över-
förts till Bryssel, med nya röst-
regler i ministerrådet och par-
lamentet.

Men eliten tog istället fram
en monstruös skapelse på juri-
diskt fikonspråk som dikterar
hur politiken ska se ut i sak.

Nyliberala principer sätter
marknaden före miljö och so-
ciala behov. EU ska bli en mi-
litär allians, styrd av en per-
manent rådsordförande och
en EU-utrikesminister. Mak-
ten över ytterligare ett 60-tal
politiska områden flyttas från
riksdagen till EU.

Detta monster tänker EU-
eliten nu tvinga igenom mot
EU-medborgarnas vilja. De-
ras uttalade mål är att und-
vika folkomröstningar.

Men opinionsundersök-
ningar visar att medborgarna
är mycket villiga att ta ställ-
ning till det nya fördraget.
Men EU-eliten vill inte låta
dem delta i beslutet.

Samtidigt beklagar sig EU-
förespråkare som Europami-
nister Cecilia Malmström ofta
över att medborgarna inte vill
engagera sig i EU-frågor. Det
vill de, Malmström! Poblemet
är att du, Fredrik Reinfeldt
och resten av den politiska eli-
ten slänger igen dörren i an-
siktet på dem.

EVA-BRITT SVENSSON

EU:s nya
tvångs-
fördragB

ild: LARS-ERIK H
ÅKAN
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Posttidning B
Avsändare:
Kritiska EU-fakta
Pölgatan 5
414 60 Göteborg

Folkrörelsen Nej till EU är en partipolitiskt obunden och självständig organisation, som verkar för
ett demokratiskt, fritt och självständigt Sverige utanför EU. Folkrörelsen samlar EU-motståndare
ur många politiska läger och människor med olika grunder för sitt EU-motstånd. För att stoppa
att ytterligare makt försvinner från den folkvalda riksdagen till EU:s olika överstatliga institutioner,
verkar vi för att få till stånd en folkomröstning om Lissabonfördraget. Du kan stödja vårt arbete
genom att bli medlem. 200 kr på plusgirokonto 433 02 07-4 (150 kr för arbetslösa, studerande
och pensionärer, familjer 300 kr). Vill du veta mer? Besök vår hemsida: www.nejtilleu.se.


